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Plener ,,Prze ';eka 2009" 

Kotlina Jeleniogórska obfituje wiele atrakcji tak pod względem 
krajobrazowym, historyczno-kulturowym czy turystycznym. Więc nic 
dziwnego, że na tym terenie odbywa się wiele zorganizowanych pleneró, 
malarskich czy fotograficznych. 

Jeleniogór kie Towarzysn.vo Fotograficzne od początku S\ ojego 
i toienia docenia walor krajobrazowy kotliny, czego dowodem jest zapis 
w statucie Towarzysn.va o krze ieniu tych waloró poprzez fotografię. 
Odbylo się już wiele plenerów, takich jak "Domek M 'liwski'" 
" zrenica", " amotrua". ,.Pod Łabskim Szczytem", które - jak można 
domyśleć się z ich nazwy - miały za zadanie fotograficzną penetrację 
wyższych partii Karkonoszy. 

Organizując plenery o charakterze ogólnopolskim czy 
międzynarodowym, zauważono że przyjezdnych z daleka oie tylko ta 
plenerowa strefa interesuje. lecz cala kotlina. 
Dlatego od czasu organizowania plenerów pod nazwą .,Przesieka", tj. od 
2007 r., nie kładziono nacisku na wyłączne fotografowanie najwyższych 
partii Karkono zy lecz również tego co jest w rejonie pod karkonoski m, 
pozostawiając decyzję ucze tnikom pleneru. 

Plenery tego rodzaju dają świetną okazję do poznania się, 
zacieśniania więzi pomiędzy ucze tnikami, wymiany doświadczeń itp., ale 
również - co ważne - mają wpływ na tzw. strategię promocji regionu, choć 
jego władze tego nie dostrzegają. Najlepszym tego dowodem są ci 
ucze tnicy, którzy po raz kolejny tu przyjeżdżają, a nawet zachęcają do 
tego inn ch - przykładem niech będzie uczestniczenie w plenerze 
przedstawicieli władz ogólnopolskiego stowarzyszenia, jakim jest 
FotokJub Rzeczypospolitej Polskiej Stowarzyszenie Twórców 
w osobach Preze a art. fotografa Mieczysława Cybulskiego i Dyrektor 
Fundacji • .Fotografij dla przyszłości" Małgorzaty Dołowskiej. 

W ten sposób PO\! iększa się grono przyjaciół JTF i regionu. 
Zapewne dobra organizacja pleneru temu też sprzyja, za którą staJj: 
Tadeusz Biłozor - obecny prezes JTF i Janusz Pytel - poprzedni prezes, 
obaj wy tępujący w roli komisarzy, którym należą ię słowa uznania. 

Na 32 uczestników 31 odpowiedziało swoimi zdjęciami • .które 
znajdują się na tej wystawie, można dostrzec różnorodność postrzegania 
walorów na zego terenu. Obraz tego jest cząstkowy, bo każdy autor ma 
możliwość wypowiedzenia się raptem paroma pracami - miejmy nadzieję, 
że naj ważniej zymi dla nich z tego pleneru. 



Ambrom Marek - Radomsko 
Bi/ozor Tadeusz - Jelenia Góra 
Broszkiewicz Mariusz - Radomsko 
Bykowski Wojciech - Jelenia Góra 
Cariuk Tatiana - Jelenia Góra 
Chojnacki Henryk - Radom 

POI. Mieczysla\\ C}bulsld 

Cichoń lIona - Złoty Potok koło Gryfowa Śl. 
Cybulski Mieczyslaw - Warszawa 
Dąbrowski Bogdan - Bydgoszcz 
Dołowska Krystyna Małgorzata - Warszawa 
D%wski Krzysztof - Warszawa 
Foremny Jan - Jelenia Góra 
Garbat Piotr - Karpacz 
Grabiec Tomasz - Łubianka 
Grzanek Sławomir - Łódź 
Gutaj Teodor - Jelenja Góra 
Hańblńska Ewa - Opole 
Kutkowski Robert - Jelenia Góra 
Majewski Jarosław - Karpacz 
Mazurek Wacław - Radomsko 
Mielczarek Anna Karolina - Częstochowa 
Mielczarek Janusz - Częstochowa 
Mielczarek Wiktoria - Częstochowa 
Paplicki Paweł - Radomsko 
Pietrzak Wiesław - Radom 
Pytel Janusz - Jelenia Góra 
Rażo.iewski Michał - Jelenia Góra 
Sobień Zbigniew - Radom 
Wieliczko Ewa - Olsztyn 
Wieliczko Mieczysław - Olsztyn 
Zieliński Adam - Łódź 
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